eo apud Saverias.

3930. (iuillelnius de Nuevilla fecil boma-

giuni ligium de eo (piod lenel apud iNueville.

et de eo quod ibi tenentî-'lalii ab ipso; et si duo

beredes babiierit , erunt bomines ligii comilis.

3931. Girardusde Monlminlel fecil lioma-

gium ligium. Feoduin est apud Bellam Vil-

iam, et quicquid babet apud Orviler et apud

Oreignacum, et quicquid feiiet in parocbia

de Barbuisin et beredilate Jobannis de Fon-

tenoi, et moiendiiiuin bannicum de Moncel

de caslellania de Ponlibus.

3932. Tbeobaudus de Castello Wilon b'cil

bomagiura ligium. Feodum esl apud Caslel-

lum Wiluu in medielale lotius lei qiiain dic-

lus Tlieobaldus babel in eadcm villa, el est

in caslellania Villamorensi <*'.

3933. '^1 Jobannes de Vile Motoii b-cil bo-

inagium de d(uno sua de Vilenioroii, ([ue ju-

l'abilis est el '"' l'eddibilis comili (iampanic

ad magnam vim elpaivam, el de ncnuoribus

suis de Vilenioron siniililer. Fecil C' eliam

^'* SitiiiiiieirurL t.

^-ï lîntinsfllf'.s aiiits Bnsxollhx. t.

('' Tfllpt. T.

'^) I itrri-ontii. r.

^' Cot ai'lidc esl iridi(iné dans l (n° /lao) conimo

aiiliTii'ur au lilrc ilf la série à laquelle il appartient

réellenienl.

" T donne et est |)iiur est et.

''> b'acit. T. — Fecil. l.
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12.29. hoinagium idem Johannos de omnibus que

leiiel in dicta villa, in piano et aqua et for-

leiicii.'i. et in omnibus aliis modis el coni-

niodis.

'M)'àh. Simon de Tegicort fecil homagium

iigium comiti Campanie, salva ligeitale do-

Miini Tbome de Cociaco. Feodum est apud

Tegicort.

.'5935. Agnes, domina Insuie, fecit bonia-

gium iigium de Insula. Fortericia de Insula

est jurabilis et reddibilis comiti Campanie ad

niagnam vim et parvam. Cum l'ecit isiud bo-

mngium, dicta domina non erat l'cmina ducis

Rurgundie.

3936. Galcberus, vicecomes Sancti Flo-

rentini, fecit lioniagium Iigium dequocunque

babel apud Jauges in nemoribus et aliis, in

omnibus modis el commodis.

3937. Simon de Nigella fecil bomagium

Iigium de terra ex parte uxoris sue quam ba-

bel apud Mauperluis, et de eo quod babet

apud Valrefroi '^' de ballio puerorum suorum.

3938. Gilo de Monlem Homeri fecit ho-

magium Iigium de eo quod tenet apud Plais-

•setum juxia Virluluni, et de eo quod tenet -'

apud Virlulum el apud Corvcas juxia Virtu-

lum.

3939. .lohannesde Atiliaco fecil bomagium

Iigium de eo quod tenet apud Grangia.s juxta

Hesbacum, salva fidelitate quam débet An.sello

de Gallanda, in casieilaria Golumbarii.

39/10. Domina ilel()\s de Uelueil fecil

homagium iigium. Feodum est apud Nan-

lueil el apud Hruercs in castcllaria de Uu-

cliia.

39/11. Pelriis le.lays'^' fecit bomagium Ii-

gium. Feodum est apud Floieigni '" el apud

'') Mttlrefroi. T.

l" Dchet. T.

'" Lyiair. c.

'*" Flcngny. c.

AMPANIE.

Villeinest", el apud Viiemor'^' iu casieilaria 1220.

de Villemor.

3942. Gaufridus(3) de Saiiclo Albino fecit

homagium Iigium. Feodum est apud Ouinci,

el apud''' Castellelum quod tenel de aliis '^',

el de eo quod tenet a la Prière '-'''> ex parle

uxoris sue.

39/Î3. Guichardus de Cremona fecit ho-

magium Iigium de quinque feodis que sunl

in casieilaria Villemauri. Primum feodum

est apud Villemaurum''", in terra quam tenel

ex parle uxoris sue. Et de hoc quod cornes

dedil ei C*) apud Villemaurum '', videlicel mo-

lendinum de Nuisement, el pralum de Cor-

louri '"', et plateam que fuit Iteri quondam

preposili Villemauri <''\ et islud est Iigium

secundum. Terlium feodum est de terra Gi-

rardini deDrot'^"-> et Perrineti C''' dcPonceio,

cl do platea '"*', in qua domus sua sita est,

el islud similiter Iigium est. Quarlum feodum

est de terra de Paleiz C^', quam excambiavit

lerre sue quam babebat apud Villaines '"', el

islud est Iigium. Quintum feodum est de terra

quam émit apud Villercer^''', elde hominibus

quos eniil a domino Roberto de Apulia "* et

,1
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Il*"29. (ioniiiia Maria, uxore ejus. De quatuor honiiii

- feodorum debetur custodia apud Villemau-

runi'''. et omnes lieredes ad quos devenienl

i'acicul liomagium ligium de unoquoque

feodo.

3944. AnseUus '-> de Rigni le Ferrou fecit

liomagium ligium. Fcodum est apud Borde-

nai ''^'' in castellaiia \ illemauri. Débet custo-

diam per mensem ibidem.

39i5. Félix de Paisi fecit homagium li-

gium. Feodum est apud Paisi in castellaria

Villemauri.

3946. Hugo de Paisi '"' fecit homagium

ligium. Feodum est in foro Meriaci ''"'.

3947. Jaquinus de Pontibus fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Pontes et

alibi , sed débet nominare ioca.

3948. Raolinus de Pontibus fecit homa-

gium ligium. Feodum est in foro Meriaci.

3949. Jaquinus de Pontibus fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Pontes.

3950. Fulisez de Sancto Martino, sive de

Bercenaio '*'', fecit homagium ligium. Feodum

est apud Sanctum Hylarium in castellaria de

Pontibus.

3951. Bartholomeus de Bergeiiis fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Bergerias

et apud (nescio ubi '•), teste parvo cle-

rico, et in Waudo in castellaria Sezannie (^'.

' I illemaur. c.

") Ancellm. c.

'') Bordenay. c.

() Poiiy. c.

"' Meriaco. c.

''' Sicut de Becenaio. t.

''' Apiid nescio ubi. t. — AVicio uhi est évidemment

une glose du clerc auquel on doit le registie des Feoda

Campanie, et qui n'aura pu lire le nom du lieu placé

dans le document original à la suite de la préposition

apud. \ous avons déjà signalé une glose analogue au

cours de l'article a.î38.

!'' Sezanni. t' et t'.

Comté de (!ihmp\gsf..

3952. Domina Fiorenlina " fecit homa- l"J:2'.i.

gium ligium de eo quod tenet apud Paisi ^-'

in '^1 castellaria Villemauri.

3953. Garnerus de Vigniax'*' fecit homa-

gium ligium de lertia parle bosci de Ormoi

et de censiva de Ormoi in castellaria Nogenti.

3954. Johannes de Fresiies'^' fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Cloyas.

3955. Petrus de Crini '''' fecit homagium

ligium de bosco (juod tenel apud Tuisi in

castellaria Villemauri.

3956. Petrus de Flaci fecit homagium li-

gium, salva ligeitale Erardi de Triangulo.

Feodum est apud Flaci in castellaria Ville-

mauri et accepit deeem libratas '"' allodii sitas

apud in costumis, et apud Flaci in vi-

neis, et apud Joux in terris arabilibus.

3957. Adam de Lachi fecit homagium li-

gium. Feodum est apud Lacheium in omnibus

que habet ibidem.

3958. Johannes de Corgevout "'' fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Corgevoul •'

et apud Montem le Potier.

3959. Guillelmus Henelon 'lO! fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Mortereium

in castellaria Sezannie.

3960. Guillelmus de Blicor^'i' fecit homa-

gium ligium de hoc quod habet apud Bricors''-'

in nemore et aqua et piano et in omnibus

') FIcrentia. c.

''•' Paisy. c.

i'I De. T.

'*' Yignax. T. — Vigiiiaj: i.

(5) Fresnes. t. — Fresner. t.

°' Crauiii. T. — Cimi. c.

'"' Librns. t'.

''' Corgenont. t'. — Courgenoul. t'.

'' Corgeiwnl. t'. — Corgenout. T-.

"" Guillelmus de lleiieton. t'. — Guillelmus Hene-

lon. T*.

'"' Rlicor. t'. — lilicort. r-.

(13) Bricois. t''.

ao
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1229. aliis tiKxHs H ronnnoHis, et de hoc qiiod tp-

iiplur in endcm villa dp ro.

3901. Giiido de CorceianceioC fecit ho-

magium ligiiim, salvn ligeitate comitis Ro-

ciari'"'. Feodum e.sl apud Juvignei in cas-

lollaria Spnrnaci I*'.

3962. Gariuus de Ver fecit homagium

ligium. Feodum est apud Bannes'"' in ras-

tellaria Virluli.

39(53. Barlholomeiis de Soanceio fecit

homagium ligium. Feodum est apud Soan-

ceium et in usuario suo de Waudo in castoi-

laiia Sezaunie.

39Gi. Bigotus de Clamanges fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Clamanges et

apud Gonantrcl (^', in castellaria Virtuti, de

homiuihus suis, et in furnis ultra aquam,

et terra de CiOnantrel '''' quam pater suus te-

iiuit, et in censu et costumis quashabet apud

Ciaiuaignes C'.

3965. Petrus de Waia fecit homagium

ligium, salva ligeitate domini Eustachii de

Cofllaiiz et domini Brecarum. Feodum est

apud Banne'*' in castellaria Sezannie.

3906. Uenaudus de Saneeio fecit homa-

gium ligium. Feodum est aptid Aunisel'''' in

castellaria Viiluli.

3967. (iuiotus de Menceio ''"' fecit homa-

gium ligium, salva ligeitate patris sui. Feo-

dum est apud Villam Seneur in castellaria

Virtuti.

390S. Galterus de Bergeriis fecit homa-

'" Corcellancno. t'. — Corcelanno. t".
••

('' Rctiaci. t". '

•" Sparnaci. t'. - Spemaci.t'.

'' Ranncr. t'
'.

'^' Conanlrel. t'..— Conantres. t'.

"' ConnUrrs. t'. Conantics. t'.

'" CtamaijTues. t'.

W Baunw. t'.

"' Jinnissel. r-.

'">' Mmceio. i'.

gium ligium, salva ligeitate domine Castri '22').

ViUani. Feodum est apud Hil'ontaiune in cas-

tellaria Sezannie.

3969. Miletus de Buceio fecit homagium

ligium planum ex parte uxoris sue. Feodum

est apud Sanctum Liebaudiim in castellaria

Villemauri. Idem valletus''' erat homo ligius

de alio'-l feodo, et, quando habebit duos he-

redes, ipsi facient duo '"' homagia.

3970. Gaufridus de Villamauri '*' fecit

lioniagium ligium et aliud ])lai!uni, ligium

est apud Villamauron'^', et planum'''' apud

Planleiz Cl, in castellaria Villemauri; et'*',

quando feoda illa devenienl ad duos iieredes,

duo facient homagia.

397 1 . Stephanus de Sancto Lupo fecit ho-

magium ligium. Feodum est apud Quinceium.

et apud Sanctum Lupum, et apud UlmeiiiTii

in castellariis "' Pentium et Nogenti. Débet

custodiam apud Nogentum per duos menses.

397*2. Stephanus de Bailli fecit homagium

ligium de domo .sua de Bailli, que jurabilis

est et reddibilis ad magnam vim et ad parvam.

3973. Gilo de Ferreus fecit homagium

ligium. Feodum""' est apud Ferreus et apnd

Avanz in castellaria Nogenti. Débet custodiam.

397/i. Gila de Ferreus fecit homagium li-

gium. Feodum est Ferreus. Débet cuslodia'm

apud Nogentum '^i'.

'' Valetiis. c.

;«) AlUo. c.

"' Duo facient dans c, au lieu </c ipsi faeiml duo.

*' Godfridus de Villeinor. c.

•') Villammmori. t". — Villamonori. t'. — Vitte-

mnur. c.

'"' Aliud planum. t' '.

"' Pnleiz. T. Celle leçon a plus de iliance d'élre erro-

née que Vlimtei: ,
parce que la ciipie dont dérive t lui

faite par (ou pour) le seigneur de Pùlis.

CI Et manque dans c.

i»> Castellaria. i'=.

i'"' Ce mol manque dans t'.

(") Nogentum. t'. — .\ogentium. t'.
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1229. 3975. HenricusdeFerreusl'ecithomagiuin

ligium. Feodum est apud Nogentuni. Débet

rustodiaii).

3976. Ausellus de Sauceta "1 feeit honia-

jfium ligium. Feodum est apud Saucetam''^

il) casleilaria Nogenli.

3977. Forardus de Juvignicurt f'ecit ho-

inagium ligium. Feodum est apud Vailes et

apud Fignies, et custodiam ibidem per sex

septimanas. Similiter feodum est apud Poe-

cum '^' in pi'ato Comitis, et aibani '*' qui ve-

iiiunt in villa et de eadem villa; apud Nan-

tolium Galcheri sexaginta ''' solidi. Similiter

l'eodunï est apud Maroiium. et custodiam per

annum et diem. Similiter l'eodunï est apud

Plevies et apud Aties '^'.

3978. Maria de Ori fecit homagiuiji li-

gium. Feodum est apud Oii in castellaria

Sparnaci, et apud lawiz'^' de hominibus sanc-

tuariis in castellaria Sezannie.

3979. Giletus Nifarz fecit boniagium li-

gium. Feodum est Maminos ""' in medietate

lolius rei quam habet in eadem villa , et est

in castellaria Pentium.

3980. Jobannes de Colaverdeio fecit lio-

magium ligium. Feodum est apud Barbo-

nam W.

3981. Gaiterus de Bosco <'») fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Trefoux'"'.

3982. Philippusde Noian fecit homagium

ligium. Feodum est apud Noian in castellaria

'' Sancta. r",

('> Sancelam. i'"'.

'') Poecum. t'. — Poeorum. t'.

'" Albanos. t' -.

(s) Sexaginti. t'. — Secaguiti. t'.

<•' Acte», t'-.

''' Jauniz. t' ^.

C' Manmo». t' '.

'" Barbonem. t'. — Barhonnm. t'.

'») Bosco, t'. — Botcho. t'.

(11) Trefoux. t'. — Trefous. t'.

l-222-12i3. 155

Braii. Débet cu.stodiam per mensem apud i-)2'.l.

Braium.

3983. iMilo de Germania fecit homagium

ligium de domo sua de Germania que est jii-

rabilis et reddibilis ad magnam vim et ad

parvam.

398i. Guidode Livreio *" fecit bomagiuni

ligium de domo sua de Livreio, que jurabilis

est et reddibilis ad magnaui vini et ad par-

vam, et fecit homagium de omnibus rébus

aliis quas habet in eadem villa.

3985. Petrus Canutus de Monte Mauro

fecit homagium ligium. Feodum est apud Po-

quanceium, et apnd Puiz '-'. et apud Rufeium

in castellaria Virtuti. Débet custodiam apud

Virtutum.

3986. Petrus de Tudelaî^' fecit homagium

ligium. Feodum apud Luceium'''' de medie-

tate rerum illarum quas tenot ibidem et est '^'

in castellaria Montis Mauri.

3987. Blancha de Monleiliier fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Monteillier '**'

in pratis, in aqua et in bosco''', in castellaria

Pentium.

3988. Jobannes Charmez feril homagium.

Feodum est in parochia de Barbu ise in cas-

tellaria Pentium.

3989. Thomas de Marolio fecit homagium

ligium. Feodum est apud Maroiium in illis

que habet in eadem villa, ex parle uxoris

sue'*'.

"> Luireio. t'. — Rivreio. T-.

^*' Paiz. i'. — Puiz. T-.

'') Tudella. t'. — Tudela. t'.

''' Luleium. t''*.

'*' Ce mot manque dans t'.

"' Monteillier. t'. — Montellim: t'.

"' Bosco, t'. — Boscho. t''.

i») Ici commence dans t (T nfi'i r ) un doubiel occa-

siomié sans doute par la répélilion du nom de Bartlié-

lemy de Bergères déjà nommé sous le n° Sg ; ce dout)lct

comprend les articles SgSi à SgSy.
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229. 3990. BarlIioloniPiisdo Bnrgeriis ferit hn-

magiiim iigiuiii. Foodum est apud Bergerias

p|, apud Waus '*' in caslellaria Sezannie.

3991. Polnis li Bpguos fecit homagium

iigium. [Fcodum] est apud Sanctum Palro-

rluiii cl apud Saucetam in domo .sua, et esl

in castellaria de Cantumerula.

3992. Milo de Pel fecit homagium de hoc

quod socer suus et mater sua acquisierunt '-'

apud Beges et apud Capellam, in castellaria

Pontium et Meriaci.

3993. Galcherus de Sancto Florenlino

fecit homagium Iigium de quocunque habet

apud Plaiosirum et in castellaria Piaiotri ex

parte matris sue.

399/i. Guillelnius de Grangia fecit homa-

gium li{;ium. Feodum est apud Sezanniam in

mercalo et criagio, et in domo mercati et

rebu.s aiiis.

3905. Gonics Hociaci (^> fecit homagium de

vic.ecomitatu Marolii et de aliis rébus quas

habet in castellaria .Marolii.

399(). Hugueninus Buchepot fecit lioma-

gium Iigium de ])edagio de Axon , salvis

ligcilalibus Hiigoiiis de (Jlmo et Hugonis

de...('').

3997. Theohaldus de Menai est honio ii-

gius de omrii eo (piod lenel apud Menai,

exccpto (le circller viginli arpentis terre que

tenet de (iilclo iXil'arl, et est homo de eo

([uofl lenel apud Orcigni in castellaria de

1' ibus.

3998. Pootaz de Greva juxta Argenteolas

esl homo ligius de eo quod tenet apud (ire-

vam.

3999. Thi'nbaldus de Noecortl^» est homo

'1 Waus. T.

*î Acquipsentut. t.

-'' Jociaci. T.

"' Salvis lijfi'iliilibus Ilugonis et Hugoni et Arvi. t.

''• A«0CDI(.

ligius de eo quod tenet apud Noecort*'' in cas- 122'.i.

leliaria Golumbarii et de eo quod alibi tenet.

ÙOOO. Guido de Maisoncelles fecit homa-

gium. Feodum est apud Maisonceles'-' et iu

parochia , et de hoc quod ipse tenet in eadem

villa, et de hoc quod alius tenet de eo in cas-

tellaria Sezannie.

/iOOl. Philippus de Dambon fecil lioma-

gium Iigium, salva ligeitate Badulphi de

Truichet, et cornes débet scire si ipse est ligius

Badtdphi. Feodum est apud Dambon in cas-

lellaria Nogenli.

AOO'J. Raolinus de Maisonceles est homo

ligius de Maisonceles*^' et de Baleimmes in

castellaria Sezannie.

4003. Theohaldus de Baaçon''^' est homo

ligius de medietate rerum quas'^' habet aj)ud

Baaçon in caslellaria Villemauri.

Idem Theohaldus est homo de feodo quod

tenet in castellaria de Nogente.

.400/1. Guido de Ponte fecit homagium Ii-

gium. Feodum est apud Corgeneium '^' in

caslellaria Nogenti, et in pratis el in terris

quas ibi tenet.

/i005. Adam de Sparnacof' est homo li-

gius de eo quod tenet apud Doonum et in

quibusdam aliis locis, et de omnibus honii-

nibus suis, et de omnibus campis suis ([uos

habet apud Sparnacum, prêter campum de

(^ampo Begis.

4006. Belicta Pontii de Monte Sancii Jo-

hannis fecit homagium Iigium de dolalicio

suo, secundum tenorem litterarum dicti Pon-

tii de dote sua offectaruni.

4007. Milo de Foresta fecit homagium li-

' i\i)ororl. T.

i''' Maisanceles. t.

>" Baaceon. t.

'*' Quod. c.

"' Corf^endium. t.

Spn'iiaco. T.
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li''-"J. ^ium, salva ligielale domiiii Er[rardi] ') d(!

(Ihacpiiaio. Feoduni est iii castcilaria (laiilu-

merule.

4008. Milo de Buci est homo ligiu.s do

omni eo quod tenet apud Buci in pippusiluia

Villemaïui.

iOO'J. Stpphanus de Corferaut '"-'
fecit iio-

magium ligium. Feoduni est apud Cortenoy l^!

et in appenditiis ejusdem ville in caslellaria

Villemauri.

4010. Barthoiomeus de la Broco fecit

homaglum ligium salva ligeitate Iteri de la

Broce. Feodum est apud Meiriacuni "' le Ser-

veus desuper Lenniacum '*' Siccuni, (juod

movet de capite suo, et est apud Laceon, et

debel custodiam per mensem apud Sancluni

Florentium; et, cum habehit duos herede.s,

aller eonim erit lionio iigius comitis anie

omnes.

4011. Guillelmus de Paisi fecit homagium

ligium propter matreni suam. Cornes dédit ei

augmentationem feodi : homines suos de Paisi

quos idem Guillelmus lenebat de allodio.

4012. Castellanus Belvacensis fecit lioma-

gium , salva ligeitate régis Francie et episcopi

Belvacensis, de feodo (jiiod tenet Barthoio-

meus de Boia, salva ejusdem e"'' Barlbolotnci

vita. (juoniam C' qnandiu vixi'rit lonebil. Si

verodictumcastelianumcoiiligerif habereduos

lieredes, ille qui teiiebil dicluni eril lionm

Iigius comitis («impanie salva ligeilale régis.

4013. Pelrus de Sai'oii fecit bouiajrium

ligium de domo matris suc de Saron et de

rébus aiiis quas liabet in eadeni villa.

' Domim P. n. T.

''' Corferani. t. — Cor/eiaiit. t.

'•'' CorUnon. t. — Cortenoy. c.

•*' Moiriacum. i.

>'' Leuniacum. t.

"» Eid.T.

Vita siKi quam. T.

4014. PbilippusPoilecbieufecitbomagium \'li\*.

ligium. Feoduni est apud Bron in dolalicio

uxoris sue, et terra sua quani habet apud

Viilenuiurum, ex parte uxoris sue.

4015. FrericusO de Sancto Urfo fecit lio-

iiia[]iuni ligium. Feodum est apud Sainlaou -'

in castellaria Meriaci.

4016. Milo de Potangei l-^' fecit homagium

ligium. Feoduni est a[)ud Villers in castellaria

Sezannie.

4017. Johannes de Armenteriis fecit ho-

magium ligium de domo sua de Armenteriis

que jurabilis est et reddibilis ad magnani vim

et parvam.

4018. Hugo de Dormanz fecit homagium

ligium de hoc quod habet apud Dormanz, ex

parte matris sue, et de hoc quod habet apud

Dormanz de (erra Jacobi de Dormanz (juan)

tenel ex parte uxoris sue; el débet**' custo-

diam apud Caslellionem.

Item fecit homagium ligium de terra do-

mini Guiardi de Moingeio, et débet gardam

apud Caslellionem, el est homo comitis'^'

Campanie de lerra sua (|uam habet apud

Sparnacnm.

4019. Simon lï Bagues de Lanheri'''

fecit homagium ligium, salva ligeilale Johan-

nis de Toreta. Feodum est apud Lanheiri '"J

in castellaria Vitriaci, et in decein modiis

vini quos habet apud Bergieres.

4020. Adam de Warennes fecit homagium

ligium, salva ligeitate domini Johannis de

Flori. Feodum esl in |ii)nle Sequane apud

Mosleiiolum.

(') t'rericusus. t.

'*' Sainlraon. t.

*'' Poraiigei. t.

'»1 Dehenl. t.

''' Cftmmxmis. T.

"' Louliers. t.

^'^ LolieiTi. T.
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1220. /iO"21. Honrirus de Cliinigi "' habet in

augmcnluni feodi stii quatuor libratas lerre

apud . . . , Pl propter hoc débet custodiam

apud Villam Mauri per sex septimanas.

4022. Gallerinus de Lachi fecit honia-

gium iigiuni. Feodum est apud Lachiacum in

omnibus que tenet ibidem et usuarium in

Waudo.

i023. Joibertus de Moiains fecit honia-

gium ligium. Feodum est apud Alnetum in

(^astellaria Virtuti.

4023 bis. Maria de Codlanz fecit homa-

gium iigium de Coflanz. Feodum est apud

Moniniort-! el apud Baisiiiuni, apud Jirueil et

.

apud Marolium, in castellaria Monlismauri.

4024. Aibericus '•') de Grandi Villari feo-

datus est in grueria nemoris de Montegneio,

ipso el heredea sui/

4025. Simon de Hoseto fecit homagium

ligium (le donio sua de Brueii.

4026. Huilarz de Longavaile fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Cortisol'*> in

casteUaria Vitriari.

4027. Peirus de Uucila fecit i)omagium

ligium de domo sua de lîiiella et de centuni

solidatis terre in castellania Meldensi.

4028. Robiiuis de Brueii fecit homagium

ligium. Feodum esl apud Fimes et apud

Blandiz in castellaria de Casiellione. iladul-

phus Arundel débet caperc plegium de ra-

chato quod débet.

4021). .lohannes d'Ablois fecit homagium

ligium. Feodum esl apud Ahlois in caslellaria

Sparnaci, et, cum habehil duos heredes, duo

facient homagia.

4030. lienaudus d'Alisi fecit homa[;ium.

Debr't dicere infra octavani iNalivilalis beale

i" Chenepj c.

'*' Montinor. t.

''' Attmcus. T.

'" Corliscl. T.

Marie quale sil feodum et quod'' sei'vitium

debe[a]l.

4031. Guillotus de Drot fecit homagium

ligium de eo quod tenet apud Drol -' et in

Iota castellania de Meriaco, et de eo quod

lenetur de ipso in eadem castellania.

4032. Petrus Malecovée'^' fecit homagium

Hgium de domo sua de Vilecendrel'*). Feo-

dttm est eliam apud Pruvinum de quibusdam

reddilibus quos habel in eadem villa.

4033. Ansellus de Sparnaco fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Velies in cas-

lellaria deVirluto.

4034. Domina Nicole de Comraarci fecil

homagium ligium. Feodum est apud Brecas

de quocunque tenel ibidem in castellania Se-

zannie.

4035. Simon- de' llumbautvile esl liomo

ligius de eo quod lenel, ex parte uxoris sue

Ermenjardis, apud Paantiuiît'*', el de eo

ipiod lenel de cjipite suo;el est homo ligius,

salva ligeitale domini de Sancto Karauno et

domini Willelmi''^' de Dampetra.

403(). Ilerus. (ilius Hugonis Belet '"', est

homo de eo quod tenet apud Planteiz^*' iu

caslellaria ''' Villemauri.

4037. Guillelmus de Chaleta est homo li-

gius de omni eo quod tenet apud Reges ex parte

uxoris sue Marie, el est in castellaria Meriaci.

4038. Johannes de Grangia est""' homo

ligius de quadraginta arpentis lerre que tenet

nnte donuim suam. et de dimidio herber-

'' Apud. T.

(=' Droi.T.

''' Malecovet. t.

'*' Vilelcndrel. t.

'^' Lttantittm. t.

l«) lVillei-m<. T.

C) Bellet. c.

''! Planteis. c.

(" Castellnia. t.

l'»' Et M(. T.

122t|.
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1229. ijagio suo, et do trodecim arpentis neniorum

, vel plus in Vilcgiroiil, et de orlodeciin ar-

pentis nemorum rétro domum suam, et hoc

lotum est in casteilaria Pruvini sicut crédit,

et débet custodiam Pruvini.

4030. Joliannes de Palo est lionio ïighis

de omni '' eo quod tenet et tenelur de ipso

apud Sauctum Martinum de Boscenaio ''-^l et

apud Oceium, et custodiam débet apud Pontes

per 1res menses.

4040. Heloidis de'^i Belon-Basoches W est

femina tota ligia ''>. Feodum est quicquid

ipsa tenet apud Béton Basoches'^), excepta

tertia parte juslicie ville illius. quam ipsa

tenet de Henrico'* Britaut"*' in casteilaria

Pruvini (''.

4041. Petrusde Erviaco''"' est honio ligius

de onini eo quod ipse tenet apud Siccam

\illam in castellania Villeiuauri.

4042. Hugo de Dormanz fecit homagium

ligium de hoc quod habet apud Dormanz in

omnibus modis et commodis, et de hoc quod

habet in eadem villa ex parte uxoris sue, et

hoc quod habet apud Treslou et Chasins'"'.

Item fecit homagium de Coblisei ('-' et de

JNeellis '^1 que site sunt in castellaiia Caslel-

lonis.

4043. Domina Beatrix de Mota est femina

ligia propter ligcitatem comitis Brene de eo

-'' Oiimi. T.

'•) Roscenaio. t.

'*' De maïupic clans c.

'•') Bmeches. t. — Basechia. c.

'*' Legia. t.

'•' Bnseches. c.

''' Heredibus. t.

"I Bricant. t.

<" Pv° «n. au Rigny. c.

""' De Pnijaco. t. — De Emaco. c.

"" Clanut. T.

"»1 CoblxM». I.

'"' iVcW/.j. T.

quod ipsa tenet de dotalicio ad Motam in Vl'i(\.

castellania de Ronnaio.

4044. Petrus li Jais fecit homagium li-

gium de eo quod tenet apud Auteverne in

heritagium, et apud Florigniacuni et in a[)-

peuditiis earumdom villarum, et hoc est de

castellania Gastri Theodorici, et débet gardam.

Item^'' fecit homagium ligium de eo quod

tenet apud Vileinas'-' et apud Vilemor'^', et

de eo quod Thomas li'^' Jais de ipso tenet iu

eisdeni villis; et. cum'^' dictus Petrus habebit

duos liberos, de predictis feodis faciet duo

feoda.

4045. Johannes de \ile-Eveque est honio

ligius propter ligeitatem Erardi de Brena et

episcopi Cathalaunis de omni eo quod tenet

apud \illam Novam prope Virtutumin castei-

laria Virtuti.

4046. Domina Guiilelma '''' dePommerel''''

fecit homagium ligium de quocunque tenet

apud '** Pomerel in casteilaria Pontium et

débet m menses de garda apud Pontes.

Item fecit homagium ligium de uno modio

bladi'^) quod tenet apud Meriacum in castei-

laria Villemauri.

4047. Domina Isabellis de Chastre fecit

homagium ligium. Feodum est apud Quin-

''' La copie du doyen Clièvre qui contient .seuieincnl

les extraits relatifs à la châtcllenie de Villemaur, donne

— éWdemment par suite d'un bourdon — cette seconde

partie de l'article consacré à Pierre le Jai. comme uu

complément de celui de Pierre d'Ervv. qu'on lit plu> .

haut (n° 4oài).

'*' VUeniais. T. — Vilenias. c.

l" Villemor. c.

'•) Le. T.

l'i Qm. c. .

W Guilla. T. — Cmlla. c.

'' Pomerai. c.

"' Par suite d'un bourdon, ce qui suit jusqu'à apud

de la troisième des lifjncs suivantes a été omis dans t. ou'

peut-être plutôt dans l'un des ms. dont il dérive.

» Blaitii. c.
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i>.'9. ciMciim in castellaria Nogenti. Débet gardani

;ipu(l Nogenliim per unum mensem.

Item débet gardam apud Pontes, per unum

mentsem, de IVancbisia liominum suorum de

Quinciaro.

/i0'i8. •'' Item fecit homagium ligium idem

Amib'tus, expai'te uxorissuc. Feodum est apud

Grangias in casteliaria Nogenti. Débet gardam

per unum mensem apud Nogentum. et lenet

apud Nogentum quamdam douium de eodem

l'eodo.

/iOA9. Maria de Prunoi -' est lemina iigia

de omni eo (juod ipsa tenet apud Sanclum

Liebaudum, el apud Ai?.'", et apud Villemc-

ron <"' , et apud Sorauceon '^', et apud Borde-

parlie et apud Iiigniacum ''"' in casteUaria

Viliemauri.

i050. Id quod Egidiust'> de Fioiz tenet de

romile sedet apud Grangiam sujier Albani in

casteliania Sezanuie.

/i05I. Milo de Meisniiio fecit bomagium

lioium. Feodum est apud MeriacumC*' in cas-

lellaria Vilbmauri.

/|0Ô2. Gila de Soiliei'es l'ecit bomagium

ligiuiu. Feodum est apud Soiiieres in dotali-

rio suo et in casteUaria Virtuti.

/i053. Aelidis de Piaiotro fecit bomagium

ligium. Feodum est apud Atyes in dotaiirio

suo el in raslelbiria Sparnaci.

4054. Jobannes de Vilereil fecit boma-

ginni ligium de boc quod ipse et fiviler suus

l'I L'expression idem Amilelus <lp. la ligno suivante

in(li([UP que le roinmenrenieni de l'aiticle consacré à ce

personnage a été omis.

(-' Primri. c.

I
('> Aix. c.

'*' Villemoiroii. c.

('' Soreuceuin. c.

'" Loingniacum. c.

''' Agidins. T.

t'i c remplace ce nuni par des points, mais il doinie

les trois mois suivants qui m;uiquenl dans t.

tenent in casteUaria Sezannie , scilicet domum 1229.

de Waudo''', el terras, et lerragia, et nsua-

rium in neinore.

4055. Erardus de Piaiotro fecit bomagium

ligium. Feodum est apud Atyes in casteliaria

Sparnaci.

4056. Renaudus de Mai])igni fecit boma-

gium ligium, salva ligeitale domini Drogonis

de Triangulo. Feodum est apud Pontes in

ponlenagio.

4057. Hugo de Rumilleio fecit bomagium

ligium. Feodum est apud l'iumillcium.

4058. .\rnulpbus de Gumerio fecit homa-

gium ligium, salva ligeitale Erardi de Tri-

angulo. Feodum est apud Noianz et apud

Paaiiiz.

4059. l'iclicla (iuidonis de Melleigneio

fecit bomagium ligium. Feodum est apud

Ab'illigni.

4060. Uclirla Villani de Summesout *-

fecit bomagium ligium. Feodum est apud

Summesout <'>.

4001. Viceconiitissa de Lineio fecit boiua-

giuni ligium. Feodum est apud Sanclum

Quinliiiuni '*' in casteliaria Sezannie.

4062. Balduinus de Escuri fecit boma-

gium ligium de eo (|uod tenet apud Cergia-

cum, ex parle uxoris sue. Feodum est in

casteliaria Gastri Tbeodorici , et débet custo-

diain apud Fimes pro qiiadraginla dies

propler feodum iilud.

4061). Balduinus de Floriaro fecit boma-

gium ligium. Feodum est apiid Manci in cas-

Iclhiria Sparnari.

4064. Jobannes de Gbevigni feoil boma-

gium ligium. l'eodum est in magna justicia

(|uam babel apud Gbevigni, el albanos, el

jusliciarios, et a(]uas. el boniines ipios ba-

*' Maiido. T.

''^' Summexonl. t.

*^ Ottinciiiuiii. T.
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1229. bet apud Maisnilum, p| lior ((uod apiid Tor-

Ix'ioii ol l'uinum ol molciHliiiuui.

Ilcm l'cclt hoiiiajjiiini lljjiiiin do eschoota'"

domini Bartliolomei, vidolicet domum de

Virtuto, el vincani cl idia ipic pcrtiiionl ad

oandom oscheotani '-'.

Iletn i'ecit bomagiuni |ilaiiiim do sexaginta

soiidis'^' quos habet apud Rosciaciim.

/iOG5. Gaufridus de Baissi ('*' lecit lionia-

giuin ligiiim. Feodum est apud Bai-ssi in

caslellaria Meriari, el débet cuslodiam per

iiiium mensem.

/i06G. Evrardus de Mouteigniaco ferit bo-

magium iigium, salva ligeitate epi.scopi Liii-

gouensis et Erardi de (jliacenaio'^>. Feodum

est quicquid idem Evrardus Icael apud

Weigniacum et Banum super All)am, et cen-

tum solidale leire quas comes assedil eidem.

4067. Willelmus C'' de Ponquancin '''' ferit

bomagium Iigium. Feodum est apud Fou-

(juaurin'') in castelbuia Viiluli. Ab eodeui

(iuillelmo duo feoda teneulur apud Pon(juaa-

cin'°': unum tenet Perretus de Cbanipignole,

aliud tenet Agnes de Tiinibiis super Mater-

nam.

Zi068. Bartbolomeiis de Vaucbans l'ec il iio-

magium Iigium. Feo(him esL in borainibus

Sancti Martini Turonensis — de lallia quin-

quaginta solidi ""' iu casIeUania Pruvini,

uiium nuidium avene, et Iriginla solidi vi-

nagii in villagiis Pruvini, el qualuordccirii

tamilie (>•' bominum a])ud Bretunniere et in

parocbia de Ruilii — et in l'rancbisia domo-

'> liachecla. t.

'*' Eschectam. t.

('• Soliitos. T.

'*' Ëuissi. T.

'*' Chaceniis. t.

W Willeniius. t.

(7-B-») P(nivaqitivn. t.

"") Solidorujn cl plus bas suliilos. t.

1") Familiis. t.

(illMlÉ IIE (llUMI'AGNE.

rum de Jolro^l in quibus habet medietatem 1229.

des osiez, et du toliu el du pertuisaige<->.

/iOG9. Evrardus de Chierevi fecit boma-

gium Iigium, salva ligcilate domini de Cha-

cenai, de t'eodo domini Symonis fralris sui

quod sedet apud Cbiercvi, videlicet de omni

eo quod idem Simon tenebat de comité apud

Cbierevi, et de cenUini solidis quos dominus

comes augmentavit dicio feodo in mercato

Barri super Sequanaui, et sciendum quod

bores dicli Evrardi homo ligius tolius'^' eril

domini comitis.

4070. Halez de Avenaio fecil bomagium

Iigium. Feodum est scilicet (luodcunque ipse

tenet apud Avenaium.

4071. Odo [do| Poanci lecit bomagium

Iigium anle oninos bomines, et débet gardam

Meldls per duos monses, et comes débet as-

sidere ei ad esgardam decem libratas terre,

et débet dicere nobis ballivus ubi terra asside-

bitur oi.

hOl'l. Radulpbus do Boleingniville fecit

bomagium iigium do banno et justicia, et de

omni eo quod tenet apud Voceinnes.

4073. Stepbanus do Monteingui fecit bo-

magium Iigium de (juintjuaginta bicbelis

avene qui sedent apud Suppam in caslelia-

lia Bussiaci.

4074. Jobannes de Nantolio fecit boma-

gium li|;ium : viginti liiirc '''' in pedagio Co-

liimbani.

4075. Adam de Bello Monte fecil boma-

gium Iigium, post dominos snos quos primi-

tus babobat, do xxx libris ipios babet singuiis

aiinis iu niindinis Sancii Aigulpbi'^> in bursa.

Prolerea idem Adam locit liomagium Iigium

f'' Josiro. T.

'-i Et dp tolui ft de pcrtnisfiifrf. t.

''1 Tottts. T.

'-' Et. T.

''-''

T a ici lin fi(;le mai roprodiiil.

a 1
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I2'i9. (le m;uil;i(fio "* uxoi'is filii sui, taïujuam de

b;illio.

/lOTG. (iiiillelnnis de Valcortoisfccit homa-

gium liffiuni. Feodum est apud Valcorlois et

apiid Ruielel'-l, et hoc quod habebit de ex-

casura matins sue, et idem Guillelmus débet

laclialiiiii pro lerra que fuit IValri-s sui, ([ue

de novo sibi exoidil de rachato. Esl plegius

Gilo de Aceio et Aiijjulphus '*' de Manioe. Ilem

tenet quinquc modios avene apud Sameron '''>

et leria[m] do Pocher quam tenet Galclicrus de

Nantolio, el lioc (juod lenet apud Congi, el

doinos delnncti Reuaudi (îeivasii apud Mel-

illni . iiilVa slalhnn.

/i077. Domina Ermenjardis de Virtuto est

feinina ligia de furno sno quem tenet apud

Virluluni, el de lonajfiosuode Picrremonein,

et de justifia el do lerrajjio de Grangetes.

A078. Adam de Jaci est homo ligius de

Iota terra arahili , et de omni eo quod Odar-

dusde Chietii tenet apud Jaci ex parte tilio-

runi uxoris sue, et hoc est in castellaria Se-

zannie.

El iterum est homo ligius de sexaginta

solidalis *•''' terre quos tenet apud Joiacum'"''

castrum.

'i07'J. ("hirenibaudus de Sapiguues'"' lecit

honiagium ligiuiii. Feodum est apud Mont-

Ymer villani, el apud Isse injusticia ville, et

apud Avenai. el de eo (|uod frater suus tenet

de ipso.

S l'i. — [FEODA VAPdA.]

A080. Comes de Loors lecit homagium li-

' ' Mancagio. t.

-'

Riretel. t.

') Aiti;ulphiix. T.

'*^ Savfroii. T.

'.') SolullS. T.

'*' Soiaciim. T.

i') Siipigiiux. T.

gium de castclio de ^^arz el de pertinentiis.

salva ligeitate comitis Barri Ducis et comi-

lisse de Luceleborc •'.

/1O8I. Emelina de Vilers-en-Sievre lecit

homagium ligiuni. Feodum est (|uarta j)ars

de Espoye in castellaria Sparnaci. Tenet in

eodem feodo prata de Marolio. et quinqua-

ginta quinque solides apud Avenai. et tri-

ginla sexiarios avene, et decem modios vini

apud Escuel, et quatuordecim modios vini

lam apud Marolium quam apud Buissueilz,

el viginli quinque solides ajiud Marolium. et

usunrium neniorum de \iiers. que -' neniora

suni abbalis Sancti Remigii Ilemensis.

40S2. GuiotdeBlaignicort f'ecit homagium

ligium. Feodum ajjud Bleignicort in castidla-

ria Rosnaci.

1^083. Domina Chaudière de Bolonia fecit

homajjiuni ligium. Feodum est apud Boloignel

in hominihus, et terris, et nemoribus in ca.s-

tellaria («ilvimontis. Débet duos menses de

custodia et rachatuni.

/1O8/1. Robinus de Puiseaus fecit honui-

gium ligium. Feodum est apud Marolium in

terra arabili, el in pratis, et in omnibus que

ibi habet vel habituais est.

i085. Simon Talou fecit homagium ligium.

Feodum est apud Sparnacum et apud Maro-

lium.

i086. Theobaudus de Sogleriis esl homo

de |)lano feodo. Feodum est apud Virtulum

in domibus, et vineis et terris quas ibi habel.

4087. Willelmus '^> Putemonoie tenet tria

feoda de (piibus est homo totus ligius. Unum

feodum est <li)mus sua forlis de Cerjusanis; al-

ternm est id quod tenet de vicecomitatu Barri

.super Albam et de appenditiis ejus; lertium esl

id quod tenet apud SanctuniLiebaudum, vide-

ci Lncelebore. t.

!« Qui. T.

(») H'iw. T.

~-%
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licpl (lonius sua fortis et tota jiislicia ville et '

lioniiiu's ville.

i088. Oda de Marolio f'ecit lioniajfium li-

{jiuni. Feoduni est apud Marolium et in pnï-

positiira Sparnari. Débet racliatiim de quo

plcgius est dominus Oliverus de Drooiiaco "'.

4089. Poncius de Waiai est homo de eo-

dem feodo, ad cfuem Pentium débet lotum

feoduni revenire, et débet gardam Marolio W.

/i090. Domina Contessa est l'emiua ligia

do (|ualuor modiis bladi in molendinis \i-

triaci et débet custodiam.

/iO'.)l. l'aduipbus. dominus Castri Por-

tuen.sis '. feril bomagiuni ligium de Castro

et IVirlericia Poituensi '-''> et de pertinenciis

ad idem castrum.

A092. Henaudus Putemonoie '-'' fccit lio-

magiuni ligivim. Feoduni est varenne de Barro,

et Herciz juxta furnum, et pralum viceeo-

mitis, el de clause vicecomitis, et quicquid

ibi babet apud Luvignies, et quicquid babel

in pratis de Ormione, et très sextarii bladi iii

redditu domus.

'i093. Robertus de Soniepin f'ecit homa-

gium ligium. Feoduni est in pedagio de Tigloi

et in justicia ejusdem pedagii, et octo libralas

terre in pedagio de Buissiaco'''' et de Gapa ;

et totuin est in casiellaria Biiissiaci.

4094. Tbomas li .lais fecit boniagiura li-

gium de omni co quod tenet apud Quinci

prope Paraclitum, salva ligeitate Pétri fratris

sui, in castellaria Nogenti.

4095. (iuiotus de Servigniaco l'ecit bonia-

gium ligium. Feoduni est apud Scrvigniacum

in castellaria de Feritate.

(') Drooriaco. t.

'*' Marolium. r.

"' Fortricencis. t.

!*) Forlrietm, t.

^'i Pucenion. t.

W Vuissiaco. T.

409(). Willelnius de Landricort lecit bo-

magiuni ligium. Feodum est in decem libratis

terre in minagio de Vitriaco et débet gardam

Vilriaci per unum mensem.

.'i097. .Xicolaus de Sancto Petro l'ecit bo-

magium ligium sicul t'eodum requirit. Feo-

dum est apudProne in castellaria Sparnaci cl

Buissiaci.

4098. Girardus de Escri (" fecit boniagium

iigiuni, salva ligeitate comitis Uociaci el lîo-

geri de Roseto in Tereschia.

4099. Guiotus de Aconio fecit boniagium

ligium. Feodum est apud iXuigliacum el Hugo

de Bestisiaco est plegius de racbato.

4100. Beatrix de Crines fecit liomagium

ligium de omni eo quod tenet apud Crinez.

4101. Vicedominus Catbalaunensi.s esl

bomo ligius salva ligeitate comitis Itegisleslis

et episcopi Cathalaunensis.

410'2. Petrus Corbins esl bomo ligius de

omni eo quod babet apud Virtulum.

4103. Guillelmus Cbailoz, clericus, l'ccil

bomagium ligium de domo sua el de eo (piod

babet apud Pruvinum.

4104. Jobannes de Escuri'-' est bomo li-

gius. Feodum est apud Nuigliacum in molen-

dino suo quod babet prope Nuigliacum.

4105. Simon de Guenicort fecit bonia-

gium ligium, salva ligeitate aliorum douii-

norum suorum. Feodum est domus sua de

Aantolio super Urcum'^'.

^10(j. Simon de Meriaco fecit bomagium

ligium. Feodum est in hoc quod babel in

foro, et justicia, et pedagio de Meriaco, et bo-

minibus albanis, et in fortericia quam babel

apud Meriacum.

4107. Johaunes*''* de Villa Mauri fecit ho-

(" Esdri. T.

'-' Elcwi. T.

''' Uvsam. T.

^*' Joannei. c.
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nuifjiuni ligiimi. l'^rcidum osl de donio sua

et'"' grangi.T (|ii.iiii Ii.ilji'l itpiid Vill;im \Iauri'-)

cum to(o proprisio'-''.

^108. Hoiu'iciis, filiiis casiellani de Vi-

li'iaro, fecit homajfiuni ligiiini, ante omnes

lioiiiiiies, de Capella juxia Vaiemoiil, cl de

oiiini eo quod tencbil post priorcm, et ideo

rouies dédit ei'*' in augnientum feodi siii tii-

giuta libi'atas '•' terie.

/ilO'J. Guillclmus de Landriccnl l'eril lio-

inagiuiu lijjiiun , ante onincs homines, de (jua-

draginla quinqiie sexlariis bladi in minagiii

Vitriaci. Débet {jardam pei' mensem apud

Viliiaciini.

à\ 10. Jobaiinesde Sarnai fecit bomagiuni

iigium de viginti libratis terre qiias cornes

dedil ei ad esgardam Johannis de Cathalauno ''''

el Auberli de Piasseto, et posuil idem Jo-

hannes viiiani de Sancio Quintino in feodo

coniilis, saivo quod, si cornes veilet assidere

Sarnai, idem Johannes posset se recipere in-

Ira Sarnai sine'"! niesi'acere, nec cornes possel

eum cogère (|iiod esset contra l'ralrem suum

Guidoneni dominum Sarnaii,et possel conies

ducerc illuni conlra omnes liomiues preler-

quam contra dictum fratrem suum.

4111. Coniilissa (rrandis Prati l'ecil boma-

gium Iigium de liereditate sua de Espaux nec

aliud débet f'acere liomagiuni. Preterea fecit

homagium Iigium de dotalicio suo. Fecit

eliam lioniagium iigium de baliio fralris sui.

Vl ['2. Gervasius, lilius Ger\asii de Vienna,

fecil boniagium iigium. Feoduni est apud

'' Celle fonjoiiclion manque dans c. (|iii, en (Uilre,

donne gratigis au lieu (1(? jp-dtijpu.

'"
] illnnmtri. c.

i') l'orpUo. c.

^» Et. T.

>^'^ Lihras. T.

'°' Calhalano. t.

•1 Sive. T.

Mosum Teiceiini '" in casleilaria Rosnaci. De-

bel gaidam a[)ud Sanctam Maneholdim per

i|un(baginla dies, sicut recognoscit.

Al 13. Miio de Alto Bosco fecit bomaginm

iigium. Feodum esl domus ejus de Aito Bosco

in castellaria Joiaci.

liWh. Galnerus de Gbaldenoi fecit homa-

gium Iigium deeo quod lenet apud Boisseau,

ex parl(! uxoris sue, in castellaria Sj)arnaci.

Al 15. Petrus Putemonoie fecil homagium

Iigium de quocun(jue lenet in castellaria IJos-

naci apud Gorcelles et Rosnacum de lieredi-

tate uxoris sue, que fuit filia Regnaudi de

Hispania.

Al 10. Domina Sultana ''^' de Villa super

Arceam fecil homagium Iigium jiropter ligei-

taleni .lacobi de Durnaio. Feodum est apud

Villam super Arceam in castellaria Barri su-

per Sequanam.

A 117. Milo de Justiniaco lecit homagium

Iigium de liberlate domus sue que sita est

aille domuni Henrici Cambellani '•*' apud Pru-

vinum, el de propiisio ubi nianet apud Jus-

liuiacuni, el de uiia captioiu» vini de uuo

iiiodio vini apud Donnam Mariam, el de sep-

lem hospilibus apud Montes in terra Sancii

Mai'lini, et de residuo quod débet dicere Pe-

li'o Genero et Petrus Generus débet dicere

nobis.

Al 18. .Iiihannes de Creci in Burgungia

jiixla Trichaslel fecit lioniagium lijfium saiva

ligcilale domini Tile'*' Casiri et cornes Cabi-

lonis.

A 111). Hodiardis de Gravella fecit homa-

ginni Iigium de hoc quod haliet apud Graveile

<! alibi iii preposilura Virluli.

A 120. (juido de Avelleio fecil homagium

11.) Teict'ltnitt. T.

W Suhtnna. t.

''' Camlielhiin. t.

W Elle. T.
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ligium. Foodum est de hoc quod habet iipud

Cantumonilam ot in prppositura Caiilunic-

rulc in IV'odo et donianio.

4121. Thcobaldus Escornevp l'orit honia-

gium ligium. Feodum est domus sua, ot

totum proprisium suum, ot terra adjacens

doniui ''' pjus, cl quadraginta arpcuta terre

que de eo lenenlur ad censum, que omnia

sunt in parocliia de Chenoise prope Cuchar-

moi in casteliaria Pruvini.

il 22. Pliilippus de Feiges^"^' fecit homa-

gium ligium ex parte uxoris sue in casteliaria

Erviaci.

/i 1 23. Gaul'ridus de Cliatris ^ , servions de

Surdolio, fecit homagium. Feodum est apud

Surdolium, scilicet domus sua, lapides et

terra ante eamdeni domum, scilicet ultra

viam, et quicquid habet de censu apud Sur-

dolium in casteliaria Pruvini.

412/1. Gaufridusde Pigeio fecit homagium

ligium. Feodum est apud Pigeium, scilicet

domus sua, et quiccjuid habet in eadem villa

et quindecim arpenta nemoris que sunt in

communia de Pigeio '*', que débet redigere

ad lerram arabilem, que dominus cornes de-

dit eidem in augmentum l'eodi sui.

4125. Colins de Surdolio fecit homagium

ligium. Feodum est apud Surdolium, scilicet

domus sua, et totum propi'isium suum, et

suum essartum, et terra sua de Parvo Meso '^',

et quindecim sextarii C'' blndi de redditu quos

habet in molendino de Rupe, et vinea sua de

Boischerron. et quindecim solidi'"' de censu

apud Surdolium in casteliaria Pruvini.

''> Domini. t.

'-' Foiges. T.

'') Chalnis. T.

'" Puf;eio. T.

>^' Parvonncsc. T.

W Sextai-i. T.

'') Solitlos. T.
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4126. Guillelmus de Sancto Albino fecit

homagium ligium propter ligeitalem Gau-

fridi, fratris sui. Foodum est sexaginta ar-

penta terre arabilis prope Sanctum Albinum,

et viginti quinque arpenta nemoris iu iiemore

de Mont Morvois ''', sex famille hominum, et

septem sextaria bladi annui redditus, et gal-

iinas et censum quem habet ibidem in cas-

teliaria Xogenli.

4127. Guillelmus de Monte Mauri fecit

homagium ligium de eo quod tenet apud Lu-

cheium, tam in nemoribus quam in ferra.

4128. Galterus de Nantolio fecit homa-

gium ligium salva ligeitate régis.

4129. Petrus de Bovc fecit homagium li-

gium de eo quod tenet apud Sanctum Telier

inter Castrum Radulplii et Sanclum Kerau-

num, et bannum Vitriaci et avenam que ha-

bet apud Buissi,

4130. Memoria quod dominus Henricus

débet esse homo ligius comilis ante omnes

homines de terra palris sui, et ipse dicit

quod ipse est homo ligius régis de terra ma-

tris sue ante ligeitalem comitis.

4131. Guiotusde Plaanai fecit homagium

ligium. Feodum est apud Plaanai, scilicet

quidquid idem Guiotus ibidem tenet, et quid-

quid ibidem tenetur ab eo in casteliaria

Joiaci.

4132. Matheus de Marli i'ecil homagium

ligium post ligeitalem régis et domini de

Marli. Feodum est apud Gharmantrés et apud

Meldis.

4133. Johannesde Morreigni fecit homa-

gium ligium. Feodum est triginta librate'-'

terre apud Trecon et Alncluiu in casteliaria

Virtuli.

4134. Alexander de Sumniotier fecit ho-

'') In nemore de Morioix. t.

'-' Liljratre. T.
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magiuni ligium ilc quinquaginla mcitions'''

rruincufi et de quinrjuaginta incitions (-) avene

apiul Ciiaunionl , pt feodum est apud Cliau-

mont.

^13a. Gila de Mintoi, relicta Hugonis de

Minloi, f'ecit liomagium ligium de omni eo

quod tenet apud Mintoi in casteliaria Pruvini.

il 36. Henricus, filius caslcUani Vitriaci,

l'ecit homagiuin ligium. Feodum est apud

Braus'-"', et Capellam, et Menillum'"' in cas-

teliaria Sancte Menehuldis.

4137. Domina Guillemeta de Miroaut^^'

iecit homagium ligium ante omnes. Feodum

sedel apud Miroaut.

4138. Petrus de Longa Villa fecit homa-

gium ligium. Feodum est apud Villare in

Silva in casteliaria Sparuaci.

4139. Johannes de Molendinis fecit ho-

magium ligium ex eo quod lenet apud Marais

et ibidem propc, ex parte uxoris sue, in cas-

teliaria Pruvini. Et tenet aliud feodum scili-

cet Coliiiiacum "'' in castellania Virtuti, scili-

cel quicquid pater uxoris dicti Joannis emil

a domino Guillelmo de Alniseio, salva ligei-

tate comitis Sancii Pauli.El, si très habueril

hered(>s, duo eoium erunt ligii comitis Cam-

panie de duodus feodis antediclis.

4 1 40. Dominus Gaufridus de Jonvilla fecit

homagium ligium de parte sua quam habebit

in licreditate patris sui, et de senescallia

quando eveniet ei post decessum patris sui.

12.3ii-ri32. îdem l'ecit homagium ligium de ballio comi-

latus Grandis Prati '"', et de dotalicio comi-

tissaî Grandis Prati. Idem fecit bonnigium

"' Meitieiis. t.

'*' Mricioiis. T.

^•** Uros. T.

'*' Menillam. t.

C Miraut. T.

'•' Colinialuiit. t

*'' Patri. T.

ligium, salva ligeitate régis et liereditate

uxoris sue.

4141. Renaudus de Rochetaillé[e| fecit

homagium ligium salva ligeitate domini de

Granci. Feodum est apud Pontem in castel-

iaria Firmitatis in quocunque liabel in pre-

dicta villa.

4142. Simon de (Ihauconnin fecit homa-

gium ligium de eo quod tenet apud Chau-

connin in casteliaria Meldensi.

4143. Guido de Veruolio fecit homagium

ligium. Feodum est apud Monteniacum el

apud Basochias in casteliaria Braii >'

.

4144. Guillelmus de Vaujart fecit homa-

gium ligium. Feodum est fortericia de Miroaut

et niedielas pertinenciarum de Mirôaut. Dé-

bet rachatum : Guido de Gallanda plegius de

rachato. Eadem fortericia est jurahilis et red-

dibilis ad magnam vim et ad parvam.

4145. Gaufridus. vicedominus Carnoten-

sis '-î, fecit homagium ligium de quocuntjue

tenet in comitatu Perlici '^K

4140. Johannes [de] Chui fecit homagium

ligium. Feodum est apud Lateli, et sedet in

lerragiis, et débet rachatum, el de rachatum

est plegius Henricus, camhellanus meus.

4147. Guido de Arsellis fecit homagium

ligium de eo quod excidit ei '') de fralre suo

Ludovico, salva ligeitate comitis Flandrie'^'.

Feodum est apud Parreingniacum ''''. item

h'cit homagium lignuni de quocumque tenel

in Wando.

4148. Willanus de Nuilliaco fecit homa-

gium ligium de omni eo (|uod tenet apud

Gesseiniiicorl.

"•' Grau. T.

'-' Camatensis. t.

(3) Pretici. T.

.4) El. T.

(5) Ftandri.T.

(*) Paningiiiacum. t.
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h 1 'i9. Gauteriniis de Montenil feeit honia-

{jiiim lijjium de avoeiia filii Gaufridi de Bii-

soles. Feodum est apud Cannas in omni eo

([uod ibi habet.

4150. Boicbetus de Montmorenci O fccit

homafjium lijjiuni saiva liffeitate régis. Feo-

dum est castrum de Marleio et*-' tota castel-

laria, et pluia aiia que idem Boieiielus débet

nominare.

h\h\. Hugo de Montl'ueii l^l tocit lioma-

gium iigium. Feodum est apud Tricheri 1*>, et

apud Fox!^' et apud Sanctum Benedictum, in

liominibus quos habet '''1 in predictis villis in

casteliaria V ilieniauri.

4152. Guide de Ardilieris fecit homagium

Iigium de quocumque tenet apud Cbapleines.

4153. Johannesde Casteilioue versus Bel-

lum Saxum fecit bomagium Iigium, salvo jure

ailerius, de granchia de Lachiaco.

4154. Domina Modelina de Firniilate lecit

bomagium iigium. Feodum est apud Vaudri-

inont et Sanctum Martinum.

il 55. Jaquinus de Miroaut lecit boma-

gium Iigium. Feodum est apud Miroaut in

omnibus que suut in eadem villa in castelia-

ria Pruvini.

4156. Nicolaus Fromenz lecit bomagium

Iigium. Feodum est in uno modio frumenti

([uod ipse habet a])ud Galvuni Monteni, et in

rébus aliis quas habet in casteliaria Galvi-

montis.

4157. Johannes, filius domini Milonis de

Germinon, fecil bomagium Iigium. Feodum

est apud Germinon, apud ViUani Seueor,

apud Trecon, apud Cbintri, apud Belo-

•') Montimorinci. t.

!" De MartemN. t.

'*' Montineil. T. — MantreuU{1). c.

(" Trichcfy. c.

'" Rcx. T.

'" llahent. t.
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cieres^^', apud Cheneer'-' et apud Bierges'^'

in casteliaria Virtuti.

4158. Symon de Cortebout'*' lecit homa-

gium Iigium. Feodum est in terra quam ha-

bet ante Alnetum ,
prope Gathalaunis.

4159. Castellanus Perone lecit bomagium

Iigium salva ligeitale régis. Feodum est in

nundinis de quinquagiula iibris.

4160. Johannus [de] Botainviler lecit ho-

magium Iigium salva ligeitate domini régis.

Feodum est in nundinis in vigiuti quinque

Iibris.

4161. Stepbanus de Chasnoi fecit boma-

gium Iigium. Feodum est franchisie domo-

rum suarum apud Episcopum, et quinque

arpenta pratorum suorum apud Pratum de

Bu, juxta Chasnoi, que acquisita sunt a Go-

frido de Brocia, et quicquid dominus Gilo

de Chasnoi habet in predictis domibus de

Pruvino, et quicquid dominus Stepbanus ha-

bet apud Chasnoi prêter terram que est apud

Marchois-Hatoin et quicquid dominus Gilo

frater ejus et Robertinus sororius ejus ha-

be[n]t apud Chasnoi.

416'2. Domus forlis de Miroaut est jura-

hilis domino comiti ad magnani vim et ad

j)arvam.

4163. Dominus Gaufridus de Brecis débet

rachatum de predictis quinque arpentis prati

pro domino Stephano de Chasnoi. Idem Ste-

pbanus plegius pro domino Gaufrido de '^1

dicto rachato.

4164. Dominus Gaufridus de Brecis fecit

homagium Iigium. Feodum est quicquid iui-

bet apud Brociam'''), prêter quamdam justi-

'' Velonn-es. t.

'*' Chenoer. T.

'.') Beges avec surrliargo du priMiiior c t.

'*' Corcehnul. T.

w £(. T.

'"' Breciam. t.
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ciani quani (ciicl de doiaino Guillolmo Eli-

net, et (|uic(|iiid Icnonl de dicto GaiiiVido

isti : scilicet Guillelmus de Monmonle, Guil-

lelimis"' de Granclieriis, Paganus fiiius do-

iiiiiii Ansolli de Sancio Marliuo.

^165. Gii-ardiis Ealto l'ecil liomagium

ligium salva ligeilale ducis Burgundic, do-

miiii (hiiHelmi de Monte Sanrti Johaniiis,

domiiii Anselli de Duisme'-', doniini Simonis

de Castro Villano. Feoduni est qui[c]ciuid

habel apud Sirefontem in castellaria Firmi-

lalis, el (juicquid liabel apud Sauctuni Leo-

degariiHu ol medielaleni justicie ville illius,

et quicquid lialiel apud ïiutevillc ''', et de

eodeni feodo rasiellariam Barri, et quemdani

houiiiieiu apud Firmitalem, et quidquid lia-

bet in rasiellaria Barri super Aibam et cas-

tellaria Firinitalis, scilirel quidquid dominus

Odo de Casiellione tenuit in eisdera castella-

riis. Et quando domino comiti plaruit, et

diclus Girardus a comité sit requisitus '''),

idem (îii'ardus l'aciet (|uod unus de pueris

suis masculis facict liomagiuin ligiuui comiti

et de feodo diclo.

/ilCG. Jolianiies de Firmitatc super Albaui

fecit bomagium ligiuni domino comiti Cam-

panie. Feodum sedel apud Firmilatem, et

apud iSuviuiueiM' '^', et apud Juvancort, et

apud Acouvile "J), et apud Mandam Villam '"''

l't apud Cumfin ('^'.

il67. Domina de Granciaco fecit boma-

gium sicut dominus sMus feceiat. Feodujn est

Cbarmerendes "' in castellania Calvi Monlis,

'" Cnilhniiiiiii. T.

'-' Duisiiw. T.

'''
Tiiiee l )//(. T.

<*' T va à la li(;ii(' avi'c le nml idcni.

'" Sttvctum Varnn-i'. T^(|'. , plus luml , l'ai'licli' 'iniH).

''i Coiiih. T.

'') Mumtuin Vilhiiii. t.

'"'
Ciinif. T.

''1 Clianneriigrs. t.

et forlcricia de Byé, et viginti ''' libre in

nundinis Barri.

il 68. Reginat'-', relicla Bouclieli ('> de

Puerment, fecit liomagium ligium post ligoi-

lalem petit Feodum est apud Valanti-

gni in castellaria Rosnaci.

4109. Radulphus de Manceio fecit boma-

gium ligium. Feodum est in quodam molen-

dino suo de Alneto et in appeudiciis ejusdem

molcndini, scilicet terris arabilibus et rébus

aliis iu castellaria Sparnaci.

/ri 70. Domina Emengardis de Besus'*' fecit

liomagium ligium. Feodum est apud Besus'^> :

(piic^juid babet apud BesusC"'' in castellaria do

Castro Tbeodorici.

4171. Jobannes de Bolonia, in castellania

Calvi Montis, fecit bomagium. Feodum est

(juicquid babet apud Boloniam in bominibus,

el terris et nemoribus. Débet gardam apud

Calvum Monlem. Débet nominare quandiu

débet.

4172. Jobannes de Sancto Remigio fecit

bomagium ligium. Feoduni est apud Ignia-

cum le Jars.

4173. Jobannes Nifarz de Beton-Basoiches

fecit bomagium ligium. Feodum est avena de

Ruere, el (piic([uid ipse et frater ejus babent

apud Ponlaugi, prêter boc quod (jilclus, fra-

ter, émit ab abbate Cantumerule et Pelro de

Saron. Tenet etiani de iste feodo bomines de

Cella.

4174. Radulpbus de Rumiliaco fecit bo-

magium ligium post ligeitatem djinini Tbeo-

baldi de Insula. Feodum est in castellaria

Ponlium : débet nominare nomcn ville in

qua est feodum per proposilum Ponlium.

417.Ï. Maria de \ iiluto fecit bomagium

>'' } ijfi'llW. T.

'^> lirginna. t.

''' Bouclwttt. T.

(»»•«) llesul. T.
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li|fiiiiii. Fonduin ost quicquid habet apiul

Vii'hiliiiii.

'ii7(i. Heiiririis de Marcanibia ''' focit ho-

majjiuni lioriiini. Fi'oduni est in pamrliia de

(iironmouticr, in oo'-'qiiod Simon,Pl Amolina

do Pratis, et Maria malor pjus fonore soio-

i)ant in cadoni villa in caslollaiia Columbai'ii.

'il 77. Didfo de .lailarl l'ccil liomagium

ligiuni dp onuii oo ([iiod tcnol apiul .lailail l't

cirra ibi in caslollaria Nogcnli.

4178. Bi.spu.s de liliis dic(i Cbanroni l'ccil

lioniaginm liginni. Fi'odum est apnd Montcm

Vcri in caslollaria Mcldcnsi.

AI 79. .lohannos do Marnoo l'oeil homa-

{jiiini lijjium salva ligoitate comitis Bie.sensis.

Foodum est apiid Montem Meingeon , et apud

Marnoo, et niolendina de Viron, et molenlos

in eisdoni niolendinis, et duo i'eoda (jue do-

niiniis (iilo d'Aci tenet, et l'eodnm domino

(lloinoncie do Vivii, et l'eodnm Honrici do

Essomes *', et l'eodnm domino Maiio, et l'eo-

dum Guare de Cortioul, et i'endnm domini

fîaltei'i de Monasteriis et Danielis do Mas-

([uolinos.

'il 80. (Jiiido Bni'gondio l'oeil bomaginm

ligium. Foodum osl mediolas iiomoris de

Corsamon. el ((iiirf|nid habet apud Cremant

et Avise, et feodum (piod (Jalcberns de (^uis

tenet do dirio riuidone. Feodum est in raslel-

laria (^asti-i Tlioodorici.

4181. (;ila de Monte Mintol locit homa-

gium ligium. Feodum est quicquid tenet

apud Montem Minlol et Alarrolelos. et apud

Surdolium-'l, prolor duo l'ooda (|uo lenol do

domino Petro Clinol et fie l'o?niua Milonis de

Herm(''.s.

'»18"2. Henrirus de Nuol'viz leril boma-

''* Marcamba avec iiii (idint sur !'« lirial.

l») Ea. T.

''' Essomei. T.

'" Sardolium. t.

CoMTt DE Champagne.

ginm ligium. Est quioquid tenet apud Nuel'-

viz in eastellaiia Sanrii Florentini in omni-

bus modis et oommodis.

4183. liohinus do Taichi ferit bomaginm

ligium. Feodum est domus sua de Taielii, et

li marois (|ui sunl in capilo ville, et bominos

albani doTaiohi. et illi albani do Cbarle-

Maison, et illi (jui possnnl iro in pofestate

Joiari.

41 8A. Odo de (^laioio locit bomaginm.

Foodum est domus sua l'orlis do Clareio, et

quicquid babet ajnid Gliaii . ot nsnarium in

nemoribus de Erviaco, et (|uicqnid tonolur

al) eodem Odone apud Cbaû, ot posuit idem

Odo in feodum comitis quicquid habol

apud Erviacum et (juiccpiid ibidem tenotnr

ab 00.

418.T. Odo de Brocis locit bomajjium li-

gium de heroditate Brecarum, ex parte patris

sui: très menses débet do gaida apud Mon-

tem Hisniori"'. Prope boc l'oeil etiam boma-

ginm ligium de terra Vandopoi-e, ex i)arto

matris sue; ila quod [si] babobit duos boredos

de suo corpore procreatos, altor l'aciot ligoila-

tem de feodo et aller aliam ligeilalom do alio

i'oodo.

4186. VVillanus''-' de Manillo l'oeil boma-

ginm ligium. Foodum ost apud Mauillum ot

apud Vando|)eiam in omnibus que liabot ibi-

dem in caslollaria Barri super Albani.

4187. .lobannos de Pooli'^' focit lioma-

gliim ligium. Feodum ost apud Firmitalom

et apud Orges '''', et débet cnslodiam apud

i'^irmilalom per très menses.

4188. Cilo Nil'ar'z focit bomagium ligium

de raedietate <^' omnium lorum (|uas fratres

'' Frisincn. r.

12) Wictanus. t.

''' PfloH. T.

(*) Orgos. T.

") Mcdioctilate. T.

23
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Sipilloriaruiii ''' cxcnnibiaveruiit ciuu codeni

Giloiic apufl Cofflanz ot apud Esclavoie in cas-

Icllaria (laiiluincriilc.

.4189. Joliaiiuos do (irangia dobol viginli

libras pni raoliato cujusdam moleiidini qiiod

ipsc eiuil a puoris doinini Garneri do Lati-

iiiafo. Gilo d'Acei'-' est plogius.

h 1 90. Domiiiii.s Hugo li Jais fecit cmondam

coiiiili ex 00 (juod ip.so cepit violenter eqiios

abbaLis Somonsis apud Triangle. Doniinus

Hugo de Mota et dominus Johaunes . . . ,
plegii.

4191. Conlosso do Ruileret'^' fecit boma-

gium ligiuin. Foodum est in pedagio do